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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 20. januar 2022 har udvalget efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF) og 

Jens Henrik Thulesen (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 85 

 

Er ministerens holdning, som tilkendegivet i S 8 (UFU), stadig at der ikke er behov 

for at opgøre antallet af udenlandske ph.d.-studerende, herunder kinesiske, og er 

ministerens tillid til universiteternes indskrivnings- og ansættelsesprocedurer in-

takt, når PET’s opfattelse er, at universiteterne ikke er opmærksomme nok på, at 

f.eks. Kina spionerer mod dansk forskning? Der henvises til artiklen: ”PET slår 

fast: Kina spionerer mod Danmark” fra Politiken den 12. januar 2022? 

Svar 

Universiteterne har generelt behov for skærpet opmærksomhed om disse forhold, 

hvilket PET’s vurderinger også understreger.  

 

Jeg forventer, at universiteterne kun ansætter og indskriver ph.d.-studerende, som 

de kan stå inde for på kvalificeret vis, og som vurderes at kunne gennemføre en 

ph.d.-uddannelse. I den forbindelse er det stadig min forventning, at universite-

terne har de nødvendige kvalitetssikringsprocedurer, der gør, at et samarbejde 

mellem det danske universitet og den udenlandske part sker på et ordentligt og 

oplyst grundlag. Det er også universiteternes ansvar at iagttage relevante sikker-

hedsmæssige hensyn både forud for og i løbet af ansættelsen eller indskrivningen 

for at undgå udenlandsk indblanding, herunder spionage. Dette gælder også ved 

ansættelse og indskrivning af ph.d.-studerende med stipendier fra udlandet, her-

under Kina. 

 

Jeg har tillid til, at universiteterne kan løse den opgave og at de løbende tilpasser 

procedurerne til det aktuelle trusselsbillede og revurderer behovet for skærpede 

tiltag på den baggrund.  

 

Der henvises endvidere til svar på alm. del spørgsmål 82. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Petersen 

Offentligt
UFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 85
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